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“Tesla”, tizlendiriji pedallarynyň dykylyp başlandygy sebäpli satylan 3,878 Cybertruck
elektrik ýük awtoulaglarynyň hemmesini yzyna çagyrmak kararyna geldi. Bu, ABŞ-nyň Milli
awtoulag ýollarynyň hereket howpsuzlygy dolandyryş gullugynyň (NHTSA)
maglumatlaryndan mälim boldy.

FILE PHOTO: The logo of car manufacturer Tesla is seen at a branch office in Bern,
Switzerland October 28, 2020. REUTERS/Arnd Wiegmann/File Photo/File Photo

Teslanyň soňky hepdesi gaty agyr boldy. Awtoulag öndürijisi ilki bilen işçi güýjüniň 10%-ini
işden aýyrmak kararyna geldi, soň bolsa kompaniýany terk eden iki sany ýokary derejeli
ýolbaşçyny ýitirdi. Şeýle hem, Tesla paýdarlardan ýene-de Elon Muskyň 56 milliard dollar
tölegi we kompaniýanyň Delawerden Tehas şäherine göçürilmegi barada täzeden ses
bermegini islemeli boldy.

“Cybertruck”-yň tizlendiriji pedalyndaky näsazlyklar baradaky şikaýatlar birnäçe hepde öň
ýüze çykyp başlady. Kompaniýa, meseläniň çeşmesini anyklamaga we çözmäge
synanyşanda, elektrik alýan awtoulagyň iberilmegini hem togtatdy. Elon Musk, sosial
ulgamdaky sahypasy arkaly kompaniýanyň bu meselä “gaty seresap” bolandygyny we



“Tesla” satylan “Cybertruck”-laryň hemmesini yzyna çagyrar

Все права защищены
save pdf date >>> 28.01.2026

NHTSA bilen habarlaşandygyny aýtdy. Düzgünleşdirijä beren arzasynda kompaniýa bu
mesele bilen baglanyşykly bolup biljek heläkçiliklerden ýa-da şikeslerden habarly däldigini
aýtdy.

Şeýle hem kompaniýa pedalyň iň ýokary basyşda aýagyň astyna ýapyşyp biljekdigini
tassyklady. Awtoulag öndürijisiniň sözlerine görä, tizlendiriji pedal bilen baglanyşykly
şikaýatlar 31-nji martda, ikinjisi bolsa 3-nji aprelde geldi. Tesla içerki synaglaryň birnäçesini
geçirdi we 12-nji aprelde elektrik ulaglarynyň yzyna çagyrylmagyny karar aldy. Kararynda
bu meseläniň tizlendiriji pedaly gurnamagy we gurnamagy ýeňilleşdirmek üçin ulanylýan
çalgy bilen baglanyşyklydygyny aýtdy. Artykmaç çalgy ýaglaryň pedallarda hereket
etmegine sebäp boldy.

Tesla, indi bar bolan Cybertruck-larda tizlendiriji pedalyny çalşar ýa-da üýtgeder. Şeýle
hem, kompaniýa NHTS-e täze tizlendiriji pedal bilen Cybertruck önümçiligine eýýäm
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başlandygyny we iberiş ýa-da gowşuryş merkezlerinde taýýarlanylýan ulaglary
arassalaýandygyny habar berdi.


